РФ
ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Зарубино

06.06.2014
                                     № 157
Об организации работы по
формированию Решения

«О бюджете Зарубинского городского

поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.»

            В  соответствии  со  статьей  172  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  06  октября  2003 года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на  основании  статьи  60  Устава Зарубинского городского поселении, Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Зарубинском городском поселении»  в целях своевременного и качественного представления проекта Решения «О бюджете Зарубинского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.» в Муниципальном комитете Зарубинского городского поселения
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам местного самоуправления Зарубинского городского поселения разработать и предоставить в финансовое управление администрации Хасанского муниципального района документы: материалы, обязательные для составления среднесрочного финансового плана Хасанского муниципального района и проекта Нормативного правового акта Зарубинского городского поселения «О бюджете Зарубинского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.» согласно утвержденному настоящим постановлением плану мероприятий (приложение №1).

2. Определить ответственными исполнителями:
2.1. Главного бухгалтера администрации Зарубинского городского поселения – за разработку прогноза социально – экономического развития Зарубинского городского поселения на 2015 год и  плановый период 2016-2017 годы;

     2.2. Финансовый отдел Зарубинского городского поселения  за разработку среднесрочного финансового плана Зарубинского городского поселения на 2015-2017 годы, подготовку Решения «О бюджете Зарубинского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы».

3. Специалисту администрации Зарубинского городского поселения Дмитриевой Д.Г.:

3.1. В срок до 1 октября 2014 года:
- предоставить на согласование главе Зарубинского городского поселения основные характеристики проекта бюджета поселения на очередной финансовый год;

- предоставить на согласование и утверждение главе Зарубинского городского поселения среднесрочный финансовый план  на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской.

3.2. В срок до 10 октября 2014 года  предоставить главе Зарубинского городского поселения проект бюджета Зарубинского городского поселения с соответствующими приложениями и документами.

3.3. В срок не позднее 24 октября 2014 года обеспечить предоставление в Муниципальный комитет Зарубинского городского поселения проекта Решения « О бюджете Зарубинского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» с приложением документов и материалов и утвержденный среднесрочный финансовый план.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Зарубинского городского поселения,

глава администрации                                                                                          М.В. Тагунов
  Приложение № 1

                                                                                     к постановлению администрации

         Зарубинского городского поселения

                                                                                        от 06.06.14г. № 157
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗРАБОТКЕ, ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА

2015-2017 ГОДЫ И ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 -2017ГГ.»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Представить:

- проекты бюджетных обязательств на очередной финансовый год (включающий действующие и принимаемые обязательства) в разрезе статей экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации, с приложением данных по штатной численности сотрудников на 01 июля 2014 года;

- расчеты и обоснования по каждой экономической статье расходов;

-  данные по штатной и фактической численности работников в муниципальных учреждениях по состоянию на 01.07.2014 г. по группам персонала, а также проекта фактической численности и прогноза фактической численности работников подведомственных учреждений финансируемых за счет средств местного бюджета на 2015 год с распределением по разрядам Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы;

- проект фонда оплаты труда работников подведомственных учреждений на 2015 год с выделением оплаты труда по тарифным ставкам ЕТС по оплате труда работников в бюджетной сфере, а также надбавок, доплат и других выплат компенсационного характера, осуществляемых за счет средств местного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами;

-данные по каждому подведомственному учреждению о предоставляемых услугах, планируемых доходов и принимаемых расходных обязательств в 2015 году и одновременно предложений по расширению оказания платных работ и услуг, привлечению других внебюджетных источников.
	Финансовый отдел
	до

 01 августа

2014 года

	2
	Предоставить:

-сведения о площади муниципального жилого фонда в разрезе поселений на 2015 год для учреждений финансируемых за счет средств местного бюджета, прогнозы тарифов на электрическую и тепловую энергию, топлива, лимит потребления топливно-энергетических ресурсов (в натуральном и стоимостном выражении) на уровне обеспечивающем нормативную жизнедеятельность этих учреждений;

- согласованные лимитов потребления воды и сброса канализации на 2015 год для учреждений финансируемых за счет средств местного бюджета (в натуральном и стоимостном выражении) на уровне, обеспечивающем санитарно – гигиенические требования, с учетом прогнозов дифференцированных тарифов.
	Глава

поселения
	до

25 июля
2014 года

	3
	Предоставить сведения военно-учетных работников и работников по совместительству, осуществляющих воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

	Глава
поселения
	до

25 августа
2014 года